
CEDRO

177

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 8 - EDIÇÃO 1776 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 10/04/2025

DIÁRIO OFICIAL
CEDRO

EXECUTIVO

O Diário Oficial do Município de
CEDRO foi criado pela Lei Municipal

Nº
472  em meio eletrônico publicado

no site oficial HTTPS://WWW.
CEDRO.CE.GOV.BR, torna -se

obrigatório para a divulgação
das Leis, Decretos, Resoluções e

de todos os atos oficiais dos
Poderes Executivos e Legislativo do

Município.

Conforme Decreto nº 060/2016 de
19 de julho de 2016, em seu art. 3º
as publicações serão recebidas até
o horário máximo das 13:00 horas

para publicação no dia posterior até
às 9:00 horas, pelo responsável,

para a publicação do Diário Oficial.
As matérias deverão ser enviadas

através do endereço eletrônico:
diariooficial@cedro.ce.gov.br

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas
diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

ENDEREÇO COMPLETO

RUA CEL LUIZ FELIPE, 299 -
CENTRO - CEDRO-CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de CEDRO-CE

CEDRO - RUA CEL LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  21681023 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

177

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 8 - EDIÇÃO 1776 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 10/04/2025

MUNICIPIO DE CEDRO

PORTARIA 1004.001/2025 - GAB. 

Dispõe sobre Concessão de Gratificação à Servidor Público
Municipal do Quadro de Efetivo, da Prefeitura Municipal de
Cedro/CE, e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Cedro, Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições legais em pleno exercício do cargo e das
atribuições que lhe confere o Art. 105, II, g, da Lei Orgânica
do Município - LOM.
 
CONSIDERANDO o art. 64, em conformidade com o ANEXO
V, da Lei Municipal Nº 776/2025, de 29 de janeiro de 2025. 

CONSIDERANDO que a Servidora Pública Municipal
FRANCISCA CILENE DE CARVALHO SILVA RODRIGUES,
encontra-se lotada no Setor de Identificação da Prefeitura
Municipal de Cedro/CE, Carteira de Identidade/ Registro
Geral, o qual passou por consideráveis mudanças para
implantação do novo sistema, acarretando um acúmulo de
solicitação de expedição deste documento, tornando-se
necessária a realização de serviços em caráter
extraordinário no período compreendido entre 10 e 30 de
abril de 2025.      

R E S O L V E: 

Art. 1º - CONCEDER, a Sra. FRANCISCA CILENE DE
CARVALHO SILVA RODRIGUES, cadastrado no CPF/MF
sob o nº XXX.621.943XX, ocupante do cargo de provimento
efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula nº 514225,
com lotação na Secretaria de Administração (Setor de
Identificação/Carteira de Identidade/RG) da Prefeitura
Municipal de Cedro/CE, GRATIFICAÇÃO FG-4. 

Art. 2º - A presente concessão tem caráter temporário e
sessará em 30 de abril de 2025.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO
CEARÁ,
EM 10 DE ABRIL DE 2025

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
Prefeito Municipal

17

CHAMADA PÚBLICA 002/2025
SELEÇÃO PARA COMPOSIÇÃO DO BANCO DE
ALFABETIZADORES DO PROGRAMA BRASIL
ALFABETIZADO

RESULTADO DA SELEÇÃO PARA COMPOSIÇAO DO
BANCO DE ALFABETIZADORES DO PROGRAMA BRASOL
ALFABETIZADO NO ÂMBITO MUNICIPAL

17

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1ª ETAPA- RESULTADO PRELIMINAR - ÁNALISE DE
CURRÍCULO

 NOME
 CPFPONTUAÇÃO OBTIDA

  Cícera Verlãnia Alves da Silva Costa885.157.103-1517
  Renata Gonçalves Silva051.333.463-7916

  Geralda Alves de Lima e Silva295.660.023-0015
  Ana Karolenny Oliveira Lemos071.395.253-9014

  Maria de Fátima Andrade Ferreira392.771.193-4913
  Maria das Dores Matias da Silva053.617.463-6311
  Andreza de Oliveira Lima Duarte071.647.613-4510

  Beatriz Pinheiro Nogueira Moreira610.990.293-4110
  Sara Vieira de Oliveira063.459.463-0310

  Daiane Souza dos Santos063.136.583-4510
  Maria Leiliane Pereira Victor063.694.203-1010

  Geralda Jeane da Silva Nascimento600.956.123-0010
  Maria Conceição da Silva958.616.703-8210

  Eliane Guedes da Silva947.218.073-6810
  Maria das Graças da Silva Ferreira011.272.083-8110

  Geane Alves de Souza Hipólito968.998.163-3410
  Keliane Bezerra Lima044.421.793-2810

  Francisco Freires Filho234.335.313-1310

Cedro, 10 de abril de 2025

  

Secretária Municipal de Educação
Ana Nilma de Freitas Diniz
Portaria n°  0102.003/2025- GAB

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CEDRO - O AGENTE DE CONTRATAÇÃO EM
CONFORMIDADE COM O QUE PRECEITUA O ART. 6º.
XXXVIII, ALÍNEA "A" DA LEI No. 14.133//2021 TORNA
PÚBLICO A LICITAÇÃO NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA
PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 1003.01/2025-01 DO TIPO
MENOR PREÇO GLOBAL CUJO OBJETO É A
CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA
CRECHE TIPO 1 PADRÃO FNDE, LOCALIZADA NA RUA
CHIQUINHO CARTEIRO, BAIRRO PLANALTO DOS
CADEIRAS, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, ENTREGA DAS PROPOSTAS A
PARTIR DESTA DATA, ABERTURA DAS PROPOSTAS E
SESSÃO DE DISPUTA DIA 05 DE MAIO DE 2025 ÀS 09:00
HORAS. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS
NO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SALA
DE LICITAÇÕES, NO HORÁRIO DE 07:00H ÀS 13:00H E
NOS SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR - WWW.BLLCOMPRAS.
ORG.BR - WWW.PNCP.GOV.BR.

17

CEDRO - RUA CEL LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  21681023 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 2



CEDRO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

177

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 8 - EDIÇÃO 1776 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 10/04/2025

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CEDRO - CEARÁ, 10 DE ABRIL DE 2025.

TÚLIO LIMA SALES
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

 

                                                                                                                                                                                                                                          
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CEDRO - O AGENTE DE CONTRATAÇÃO EM
CONFORMIDADE COM O QUE PRECEITUA O ART. 6º.
XXXVIII, ALÍNEA "A" DA LEI No. 14.133//2021 TORNA
PÚBLICO A LICITAÇÃO NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA
PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 1403.01/2025-04 DO TIPO
MENOR PREÇO GLOBAL CUJO OBJETO É A
CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM
CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA E ASSISTÊNCIA
SOCIAL, LOCALIZADO NA RUA CHIQUINHO CARTEIRO,
BAIRRO PLANALTO DOS CADEIRAS, JUNTO A
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DA MULHER DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE - PT 1089939-32, ENTREGA
DAS PROPOSTAS A PARTIR DESTA DATA, ABERTURA DAS
PROPOSTAS E SESSÃO DE DISPUTA DIA 30 DE ABRIL DE
2025 ÀS 09:00 HORAS. TUDO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL
ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SALA DE LICITAÇÕES, NO
HORÁRIO DE 07:00H ÀS 13:00H E NOS SITES WWW.TCE.
CE.GOV.BR - WWW.BLLCOMPRAS.ORG.BR - WWW.PNCP.
GOV.BR.

CEDRO - CEARÁ, 09 DE ABRIL DE 2025.

TÚLIO LIMA SALES
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
MIGUEL GONCALVES PINHEIRO BRASIL NETO

CEDRO - RUA CEL LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  21681023 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 3


		2025-04-11T08:50:17-0300
	MIGUEL GONCALVES PINHEIRO BRASIL NETO:14104296368




